АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2018  № 399-па

О проведении в 2018 году  конкурса
социальных проектов «Шаг вперёд»
на  соискание муниципального
гранта  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
со  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на
основании  постановления  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
16.07.2014  №  1198-па  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме
субсидии» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Управлению по физической культуре и спорту администрации города
Южно-Сахалинска:

1.1. Провести с 22 февраля по 30 ноября 2018 года конкурс социальных
проектов  «Шаг  вперёд»  (проекты,  направленные  на  создание  условий  для
формирования мотивации к ведению здорового образа жизни,  профилактику
детской  преступности,  наркомании  и  беспризорности)  на  соискание
муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее —
Конкурс).

1.2. Опубликовать 22 февраля 2018 года  информационное сообщение в
СМИ  о  проведении  Конкурса социальных  проектов  на  соискание
муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2

1.3. Осуществить с 22 февраля по 23 марта 2018 года приём заявок на
участие  в  Конкурсе  социальных  проектов  на  соискание  муниципального
гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2. Утвердить состав Конкурсной комиссии по проведению в 2018 году
конкурса  социальных проектов «Шаг вперёд»  на соискание муниципального
гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).

3.  Провести  c  26 марта по 30 марта 2018 года заседание Конкурсной
комиссии по проведению в  2018 году конкурса  социальных проектов «Шаг
вперёд»  на  соискание  муниципального  гранта  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск».

4.  Предоставление  муниципальных  грантов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» осуществить  в  объеме  1  200  000  (один миллион двести
тысяч)  рублей,  в  пределах  средств  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  предусмотренных  на  2018  год  за  счёт  средств
муниципальной  программы  «Обеспечение  общественного  правопорядка,
противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в городском
округе  «Город        Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утверждённой
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  27.07.2015
№ 1963-па.

5.  Определить  предельный размер  субсидии  на  один  муниципальный
грант не более 300 000 (триста тысяч) рублей.

6.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

7.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  начальника  Управления  по  физической
культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города               С.А. Надсадин

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города
Южно-Сахалинска
от 22.02.2018  № 399-па

Состав конкурсной комиссии
по проведению в 2018 году конкурса социальных проектов

«Шаг вперёд» на соискание муниципального гранта городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

Федорова Елена
Антоновна

- председатель конкурсной комиссии, вице-мэр;

Краснова Яна
Александровна

-  заместитель  председателя  конкурсной  комиссии,
начальник  отдела  молодежной  политики  и  туризма
Управления  по  физической  культуре  и  спорту
администрации города Южно-Сахалинска;

Нам Алексей
Бенсекович

-  секретарь  конкурсной  комиссии,  ведущий
специалист 3 разряда отдела молодежной политики и
туризма Управления по физической культуре и спорту
администрации города Южно-Сахалинска;

Члены комиссии:

Гриненко Инна
Анатольевна

-  главный  специалист  1  разряда  отдела  по
взаимодействию  с  правоохранительными  органами
Управления  общественной  безопасности  и  контроля
администрации города Южно-Сахалинска;

Грицук Артемий
Владимирович

-  главный  специалист  1  разряда  отдела  физической
культуры  и  спорта  Управления  по  физической
культуре  и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска;

Неретин Николай
Владиславович

-  главный специалист 1  разряда отдела обеспечения
функционирования  и  безопасности  системы
образования  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска;

Огаркова Ксения
Сергеевна

-  депутат по одномандатному избирательному округу
№ 5 Городской Думы города Южно-Сахалинска  (по
согласованию);

Первухина Татьяна
Владимировна

-  менеджер  отдела  по  связям  с  общественностью
Управления  внутренней  политики  администрации

4

города Южно-Сахалинска;

Колотовкина Инна
Юрьевна

-  член  Общественного  совета  города
Южно-Сахалинска     (по согласованию);

Хрипунова Надежда
Владимировна

-  ведущий  специалист  1  разряда  Отдела  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав
администрации города Южно-Сахалинска.

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», на основании постановления администрации города Южно-Сахалинска от 16.07.2014 № 1198-па «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии» администрация города Южно-Сахалинска постановляет: